
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

Via Santi, 1  -  51100  Bottegone (Pistoia) 
Tel. 0573/544741  -  Cod.Mecc.: PTIC8090001  -   C.F.: 90026310475 

www.istitutomartinlutherking.edu.it 
ptic809001@istruzione.it      ptic809001@pec.istruzione.it 

 

 
 

CUP: H54D24000730007 

Pistoia, 08/08/2024 
                                

 

          All’Albo online 
Agli atti 

    
 

 
OGGETTO: PN 21-27 FSE+ Avviso n. 59369 del 19/04/2024 Piano scuola estate - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”  
Progetto “Laboratorio MLK”- Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-206 

RUP: Cherubini Manila 
Determina inizio attività negoziale per affidamento servizio moduli formativi settembre 2024 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Programma Nazionale ”Scuola e competenze” 2021-2027, fondo FSE+ dell’Unione Europea, in particolare dell’obiettivo 
specifico ESO4.6; 

VISTA la nota MIM n. 56244 del 11/04/2024 relativa al “Piano Estate 2023/24 e 2024/25” 

VISTO l’Avviso n.59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

VISTO il progetto “Laboratorio MLK”, approvato dal Collegio Docenti in data 15/5/2024 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n.904 del 
29/5/2024, con il quale il nostro istituto ha proposto la propria candidatura per l’avviso in oggetto; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con decreto direttoriale dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del 
MIM n.21 del 7/6/2024; 

VISTO la nota MIM ns prot. n. 4479/IV-5 del 18/6/2024 con la quale è stato approvato ed autorizzato l’avvio delle azioni progettuali; 

VISTO il decreto di iscrizione in Programma Annuale prot.4476/VI-1 del 18/6/2024 per una somma di € 51.939,00; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Ammini-
strazioni Pubbliche;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle istituzioni scola-
stiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale N.129 del 28/8/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento d’istituto “Criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del dirigente scolastico” ai sensi 
dell’art.45 del D.I. 129/2018, delibera del Consiglio d’Istituto n. 887 del 21/11/2023; 

CONSIDERATA la necessità di attivare due moduli formativi per settembre 2024 rivolti agli alunni dell’istituto e quindi di selezionare 
esperti e tutor per la conduzione delle attività laboratoriali previste; 

VALUTATA l’indisponibilità di professionalità interne alla scuola, dal momento che nel periodo indicato i docenti in servizio in istituto 
sono impegnati inderogabilmente nelle attività di avvio dell’anno scolastico; 

RISCONTRATA pertanto la necessità di reperire il personale necessario alla gestione dei moduli laboratoriali che abbia esperienza 
nella conduzione di laboratori creativi nell’ambito delle nuove tecnologie; 
 

DETERMINA 

 

l’avvio della procedura di acquisizione del seguente servizio:  

conduzione di moduli formativi a favore degli alunni dell’istituto da svolgere nel mese di settembre 2024, nell’ambito del progetto 

“Laboratorio MLK” di cui all’oggetto. Per ciascun modulo è necessario individuare una o più figure di esperto e una o più figure con 

funzione di tutor. Il personale individuato dovrà essere esperto in conduzione di laboratori creativi e innovativi a favore di bambini e 

ragazzi. 

mailto:ptic809001@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

Via Santi, 1  -  51100  Bottegone (Pistoia) 
Tel. 0573/544741  -  Cod.Mecc.: PTIC8090001  -   C.F.: 90026310475 

www.istitutomartinlutherking.edu.it 
ptic809001@istruzione.it      ptic809001@pec.istruzione.it 

 
E’ prevista l’attivazione di due moduli formativi. I moduli si svolgeranno in contemporanea nel periodo 2/9/2024-13/9/2024, dal lunedì 

al venerdì in orario 9-12 (30 ore totali ciascuno), presso la sede dell’Istituto Comprensivo “Martin Luther King” via Santi n.1 Pistoia. Per 

ciascun modulo è previsto un gruppo di alunni di circa 20 bambini e/o ragazzi, di età miste, dalla scuola primaria alla secondaria di I 

grado.  

 

Il servizio sarà acquistato con procedura di affidamento diretto previa valutazione di preventivo di spesa tramite trattativa diretta su 

MePA. Nel valutare l’offerta si terrà conto dell’attinenza alle linee progettuali e della conformità alle indicazioni organizzative fornite. 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                   Dott.ssa Manila Cherubini 
                                                                                                                                                                                                              (documento firmato digitalmente) 

mailto:ptic809001@istruzione.it

		2024-08-08T10:03:00+0200
	MANILA CHERUBINI




